ΤΚΒ'. — ΣΩΚΡΑΤΕΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Τῇ οικείᾳ ὁ Θεὸς ἀγαθότερι τὰ πάντα συστήσάμενος, προνοεῖ πάντων, οὐκ εἰς τὸ κατ' ἀξίαν τῶν ὑπ' αὐτοῦ προνοουμένων βλέπων, ἀλλ' εἰς τὸ ἑαυτοῦ

Α CCCXVII. — ΑΘΑΝΑΣΙΩ ΔΕΦΕΝΣΟΡΙ.

Haud dissimilis es poscenti, Videre vellem pluvias terram universam inebriantes, sed nolo frigore rigescere. Verumtamen quomodo fieri potest, ut absque frigore pluvias obtineas? Quomodo ergo appetis, exorasque tibi spiritualem aliquam gratiam sine dolore et afflictione? Opus est eum, qui vult, sive homo e vulgo, sive monachus sit, munus quidpiam cœleste obtinere, multas sufferre afflictiones, et tentationes, et angustias, quæ omnia valldissimæ hiemis rationem præ se ferunt, et sic postmodum Spiritus sancti fructus demetere.

CCCXVIII. — Eidem.

« Et sedisti illis tanquam cornix », dicebat propheta : hoc 117 est, per multum tempus Dei oblitus anxie nimis in iniquitatibus, et per iniquitates dæmonibus immundis immorabaris. Cornix etenim in multos annos vitam protrahit, et liberorum est amans. Omnis itaque voluptuarius et mundo deditus nimium amat et diligit proprios filios, noxias nempe res atque execrandas.

CCCXIX. — ΗΕΡΙΜΟ ΚΟΜΗΤΙ.

Quæ dicitur, nec tamen est, inaccessam atque insignem præsidium provinciæ cathedram avide te peroptare audio. Scias itaque, vir illustrissime, quæ tibi ab hominibus ridicula et dedecore oppressa gloria defertur, parvam et vilem, et paucorum dierum esse, et a vernis floribus nihil differre; ingentem vero, multamque quæ subsequitur, deformationem. Itaque si non vis probra, despice gloriam illam, quæ facile dilabitur, amittitur atque imminuitur.

CCCXX. — FIRMIΛΙΑΝΟ.

« Pro patribus tuis nati sunt tibi filii ». Qui enim in lege Mosaica Deo cultum principio exhibuerunt, illique placuerunt, secundum post apostolos in Ecclesia locum obtinuerunt : filii enim apostoli erant Hebræorum Synagoga; sed cum postea digni habiti sunt, ut Christi discipuli fierent, et per omnia Magistrum imitarentur, vitæ instituto et dignitate proprios patres, qui in lege jam olim justificati fuerant, filios esse suos ostenderunt.

118 CCCXXI. — Eidem.

Poteris etiam dictum, et in aliam sententiam retorquere : quæ ante non multum tempus a nobis pertractata sunt. « Pro patribus tuis nati sunt tibi filii : » quodquod scilicet pridem patrum tuorum tempore sæpius a Deo munus postulasti, et sæpius non obtinuisti, neque exauditus es, hoc effecta jam ætate super alios filios consecutus lætaris et gaudes : Melius enim, ait, filiis et filiabus, munus Dominus tibi tribuet.

CCCXXII. — ΣΟΚΡΑΤΕΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Propria Deus bonitate constitutis omnibus, omnium curam gerit, non dignitatem eorum, quos ipse prævidet, respiciens, sed suiipsius electionem

⁹⁵ Jer. III, 2, ⁹⁶ Psal. XLIV, 17.

et cujuscunque boni suppeditationem. Quapropter A et alimenta, misericordia et commiseratione, in eum respicientibus exhibet. Et hoc fuerit, quod a Psalmodo concinitur : « Misericors et miserator Dominus, escam dat timentibus se⁹⁷. »

CCCXXIII. — CYRIACO DIACONO.

Ne, ut vesani facere suevere, corporis, quæ generationem propagant, partes abscidas, sed precare exoraque Dominum invisibili potentia interiorem hominem evirare, ne ultra intelligas, neque mente revolvas masculum et feminam.

119 CCCXXIV. — Eidem.

Dictum Apostoli, « Adhortamini vosmetipsos, donec hodie cognominatur⁹⁸; » et quod in Jobi libro scriptum est : « Factum est, ut dies hæc⁹⁹, » præsens ævum universum indicat : unus siquidem B dies est humana vita omnis. Continuo enim, semperque Satanas exposcit. Factum itaque est, ut dies hæc, hoc est, tale quid tunc fieri contigit, quale et nostris hisce temporibus sæpenumero usuenit iis, qui a diabolo tentantur. Adeo ut haud recte fuerit contemnere; quinimo deprecatione et Spiritus consolatione mentem firmemus, ne nos adversarius per desperationem obglutiat.

CCCXXV. — Eidem.

Occulta manu Deus bello vexat Amalec, ut refert Moyses¹. Dominus enim noster, oculorum effugiens obtutum, pro nobis diabolum oppugnat : nos vero propter nomen suum, et propriam misericordiam beneficiis afficit, fovet, ædificat, ordinat, C intus extraque circumsepit, custodit et servat misericordix ac humanitatis amans Dominus.

CCCXXVI. — THEODOTO COMITI.

Divini angeli Dominum suum imitando consequantur, ideoque diligunt humilitatem. Quando itaque monachus vitæ suæ ac instituti sublimitate insolescens, superbiam amplectitur, cum eaque adeo fixus est, ut avelli non possit, angeli superbientem 120 illum deserunt, longæque se alio conferunt, renuentes tegere, auxilia ferre, custodire et propugnare, ut et antea. Statimque iniquissimi dæmones advenientes, et beata illa custodia spoliatum amplexati, præ superbia tumidum in fornicationem, furtum, cædem, adulterium, aut in aliud quidquam ex vetitis præcipitem ferunt. Omnium siquidem scelerum immanissimum scelus est superbia, et per eam universæ iniquitatis auctor de cælo in terram corrui. Hæc a me ideo dicta sunt, quod a me postulasti, quamobrem nonnulli ex his, qui se asceticæ vitæ addixerunt, aliquando in impias operationes horrendosque lapsus cadunt? Bonum itaque fuerit bonum amplecti, continuoque illud tenere : at nil moderata mente præstantius, quam et Christus omnium Dominus, et Deus, et Auctor, cum in carne cum hominibus esset, nobis omnibus commonstravit, imitarique præcepit inquis : « Discite a me quia